



ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ (ГУБЕРНАТОРА)
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

от 25.12.2015

№ 1301

г. Краснодар

**О внесении изменений в некоторые правовые акты
главы администрации (губернатора) Краснодарского края**

В соответствии с Законом Краснодарского края от 21 октября 2015 года № 3255-КЗ «О системе исполнительных органов государственной власти Краснодарского края и структуре высшего исполнительного органа государственной власти Краснодарского края – администрации Краснодарского края», во исполнение постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 27 октября 2015 года № 993 «О совершенствовании деятельности исполнительных органов государственной власти Краснодарского края», в связи с переименованием департамента печати и средств массовых коммуникаций Краснодарского края в департамент информационной политики Краснодарского края постановляю:

1. Внести в постановление главы администрации Краснодарского края от 31 августа 2004 года № 847 «Об информационном ресурсе (Web-сервере) администрации Краснодарского края в сети Интернет» следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «департамент по делам СМИ, печати, телерадиовещания и средств массовых коммуникаций Краснодарского края (Филимонов)» заменить словами «департамент информационной политики Краснодарского края»;

2) пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации (губернатора) Краснодарского края А.А. Минькову.».

2. Внести в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 28 мая 2008 года № 459 «Об официальном портале исполнительных органов государственной власти Краснодарского края в сети «Интернет» следующие изменения:

1) по тексту слова «департамент по делам СМИ, печати, телерадиовещания и средств массовых коммуникаций Краснодарского края» в соответствующих падежах заменить словами «департамент информационной политики Краснодарского края» в соответствующих падежах;

2) слова «Управление информатизации и связи Краснодарского края» заменить словами «департамент информатизации и связи Краснодарского края»

(Розевика)»;

3) в пункте 5 слово «(Касьянов)» исключить;

4) в пункте 9 слово «(Выломов)» исключить;

5) пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации (губернатора) Краснодарского края С.В. Алтухова.»;

6) в приложениях № 1, 2:

слова «департамент по делам СМИ, печати, телерадиовещания и средств массовых коммуникаций Краснодарского края» в соответствующих падежах заменить словами «департамент информационной политики Краснодарского края» в соответствующих падежах;

слова «Управление информатизации и связи Краснодарского края» заменить словами «департамент информатизации и связи Краснодарского края».

3. Внести в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 30 июля 2009 года № 656 «О мониторинге восприятия уровня коррупции в Краснодарском крае» следующие изменения:

1) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации (губернатора) Краснодарского края Ю.А. Бурлачко.»;

2) в пункте 6 приложения слова «департамент печати и средств массовых коммуникаций Краснодарского края» заменить словами «департамент информационной политики Краснодарского края».

4. Внести в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 15 июля 2013 года № 740 «О Порядке размещения (опубликования) на официальном сайте администрации Краснодарского края законов Краснодарского края, нормативных правовых актов исполнительных органов государственной власти Краснодарского края» следующие изменения:

1) дополнить пунктом 2¹ следующего содержания:

«2¹. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации (губернатора) Краснодарского края А.А. Минькову.»;

2) в приложении:

слова «департамент печати и средств массовых коммуникаций Краснодарского края» в соответствующих падежах заменить словами «департамент информационной политики Краснодарского края» в соответствующих падежах;

слова «департамент управления делами» в соответствующих падежах заменить словами «управления делами» в соответствующих падежах.

5. Внести в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 29 августа 2014 года № 929 «О реализации Указа Президента Российской Федерации от 2 апреля 2014 года № 198 «О порядке опубликования законов и иных правовых актов субъектов Российской Федерации на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru)» следующие изменения:

1) по тексту слова «департамент печати и средств массовых коммуникаций Краснодарского края» в соответствующих падежах заменить словами «департамент информационной политики Краснодарского края» в соответствующих падежах.

2) слово «(Горохова)» исключить;

3) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации (губернатора) Краснодарского края А.А. Минькову.»;

4) в приложении слова «департамент печати и средств массовых коммуникаций Краснодарского края» в соответствующих падежах заменить словами «департамент информационной политики Краснодарского края» в соответствующих падежах.

6. Департаменту печати и средств массовых коммуникаций Краснодарского края (Пригода) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на официальном сайте администрации Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и направление на «Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

7. Постановление вступает в силу с 1 января 2016 года, но не ранее дня его официального опубликования.

Глава администрации (губернатор)
Краснодарского края



В.И. Кондратьев